
Zápisnica

z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva,
konaného dňa 12.07.2018 o 18,00 hod. na Obecnom úrade v Pohorelej

Prítomní: starostka obce - Ing. Jana Tkáčiková
voslanci OZ - Bc. Maroš Siman, Peter Pletka, Ján Šulej, Ing. Anna Pravotiaková,
Peter Frajt, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD.
zamsovateľka - Anna Syčová
neDrítomní: Mgr. Katarína Zibríková, Bc. Ľubomíra Lysinová, - ospravedlnení
Ing. Bc. Mária Pohančaníková - hlavná kontrolórka - ospravedlnená

1. Otvorenie

Zasadnutie otvorila a viedla Ing. Jana Tkáčiková, starostka obce.
Privítala poslancov a ostatných prítonmých.
Skonštatovala, že na.zasadnutí OZje prítomných 7 poslancov, nadpolovičná väčšina a OZ.
je uznášaniaschopné.
Qznámila, že zo zasadnutia OZ sa vyhotoví zvukový záznam.

2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a schválenie programu OZ

Do návrhovej komisíe starostka navrhla p. Petra Frajta, Jána Šuleja a Bc. Maroša Simana.
Za overovateľov zápisnice starostka určila Ing. Annu Pravotiakovú a Petra Pletku.
Za zapisovateľku urcila p. Annu Syčovú.

Starostka prítomných oboznámila s návrhom programu;

1. Otvorenie

2. Schválenie programu rokovania OZ, určenia zapisovateľa zápisnice,
overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie

3. Zámer prenájmu nehnuteľnosti na zabezpečenie lekárskej starostlivosti.
Školská 349/6, 976 69 Pohorelá.

4. Diskusia
5. Záver

Hlasovanie:

Za: 7 - Bc. Maroš Siman, Peter Pletka, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Šulej, Peter
Frajt, Ing. Róbert Tluôák, Ing. Marek Syč, PhD.

Proti: O
Zdržal sa: O

Uznesenieč. 29/2018:
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:
A: SCHVAĽUJE: program zasadnutia obecného zastupiteľstva;
B: VOLÍ:
1. návrhovú komisiu v zložení: Peter Frajt, Bc. Maroš Siman, Ján Šulej



2. zapisovateľku: Annu Syčovú
3. overovateľov zápisnice v zložení: Ing. Anna Pravotiaková, Peter Pletka

3. Zámer prenájmu nehnuteľností na zabezpecenie lekárskej starostlivosti: Školská
349/6, 976 69 Pohorelá

Podrobnejšie vysvetlila starostka obce Ing. Jana Tkáčiková. Poslancov oboznámila
s možnosťou zabezpečenia zdravotnej starostlivosti neziskovou spoločnosťou MERCI
z Trebišova. Lekárka by mohla ambulovať zatiaľ 2 dni v týždni v obci, zmluva so
spoločnosťou bude najeden rok.
V diskusii s poslancami rozobrala náklady, ktoré obci vzniknú na nájom, energie a iné,
no hlavne prínos pre občanov obce.

Hlasovanie:

Za: 7 - Bc Maroš Siman, Peter Pletka, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Šulej, Peter
Frajt, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Marek Syč, PhD.

Proti: O
Zdržal sa: O

Uznesenieč. 30/2018:
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:

A: SCHVAĽUJE
1. trojpätinovou väčšinou poslancov zámer prenájmu nehnuteľnosti na zabezpečenie
lekárskej starostUvosti na adrese Školská 349/6 , 976 69 Pohorelá (priestorov urcených
pre zdravotné stredisko) pre žiadateľa Merci, n. o., Komenského 12, 075 01 Trebišov
bezplatne za prvý rok prevádzkovania ambulancie všeobecného lekára pre dospelých z
dôvodu hodného osobitného zreteľa v súlade s § 9a ods. 9 písm. c) zákona SNŔ c.
138/1994 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov. Dôvodom osobitného
zreteľaje skutočnosť, žeje potrebná značná fínančná investícia do opätovného
oživenia lekárskeho obvodu zo strany spoločnosti Merci, n. o. a zo strany obceje
potrebné zabezpečiť dostupnosť lekárskej starostlivosti pre občanov obce.
2. úhradu energií za prevádzkovanie ambulancie praktického lekára pre dospelých
spoločnosťou Merci, n. o. po dobujedného kalendárneho roka od začiatku
prevádzkovania ambulancie obcou Pohorelá.

4. Diskusia

Informácia starostky obce:
príspevok na Zlepšenie kl'účových kompetencií žiakov ZŠ s MŠ, Kpt. Nálepku 878, Pohorelá,
rckonštrukciou azlepšením technického vybaveniajazykových, odbomých a prírodovedných
učební bol schválený - nekrátený.

Uznesenieč.31/2018

Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej
A: BERIE NA VEDOMIE:

1. mfonnáciu starostky obce o schválení projektu s názvom: "Zlepšenie kľúčových
kompetencií žiakov ZŠ s MŠ, Kpt. Nálepku 878, Pohorelá, rekonštrukciou a zlepšením
technického vybavenia jazykových, odbomých a prírodovedných učební" v rámci



integrovaného operaôného programu. Hlavným cieľom je "Vytvorenie efektívneho
prostredia a podmienok pre zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ Pohorelá",
ktoráje miestom realizácie projektu.
Celkový výška oprávnených výdavkov projektu: 199.731,39 EUR
Schválená výška nenávratného fmančného príspevku: 189.744,82 EUR
Výška spoluňnancovania z vlastných zdrojov: 9.986,57 EUR
Projekt rieši rekonštrukciu a zlepšenie technického vybavenia:
jednej jazykovej učebne,
dvoch prírodovedných učební,
jednej polytechnickej učebne,

jednej učebne IKT.

5. Záver

Starostka poďakovala prítomným za úôasť a ukončila zasadnutie OZ.

Ing. Jana Tkáčiková, starostka obce (H'H^'r^!

Zapísala: Anna Syčová

Overovatelia zápisnice:

Ing. Anna Pravotiaková

Peter Pletka


